
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V KOŠICIACH 
STROJNÍCKA FAKULTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZOZNAM PÔVODNÝCH PUBLIKOVANÝCH 
VEDECKÝCH PRÁC, ODBORNÝCH PRÁC, UČEBNÍC A 

UČEBNÝCH TEXTOV  

 

 

 

RNDr. Mgr. Petr Adolf SKŘEHOT, Ph.D. 

Košice 2019 



2 

Pôvodné vedecké práce v časopisoch indexovaných v databáze Current 

Contents od získania titulu PhD.  

 

Skřehot P.A., Marek J. Praktické aspekty bezpečnosti a ochrany zdraví při výuce chemie ve 
školách. Chemické listy. 2015, č. 8, 647-650. ISSN 0009-2770. [Percentuálne podiely 
autorov k publikáci: Skřehot – 100 %]  

Skřehot P.A., Marek J., Skřehotová M., Houser F, Piľa J. Požadavky na zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků při používání nebezpečných chemických látek během praktické výuky 
chemie. Chemické listy. 2016, č. 12, 947-952. ISSN 0009-2770. [Percentuálne podiely 
autorov k publikáci: Skřehot – 5 %, Marek – 5 %, Skřehotová – 5 %, Houser 5 %, Piľa – 80 %] 

Civiš S., Civiš M., Sovová K., Dryahina K., Kubišta J., Skřehot P.A., Španěl P., Kyncl, M. 
Selected ion flow tube mass spectrometry analyses of laser decomposition products of a 
range of explosives and ballistic propellants. ANALYTICAL METHODS. 2016, č. 5, 1145-1150. 
ISSN 0003-2654. [Percentuálne podiely autorov k publikáci: Civiš S. – 10 %, Civiš M. – 15 %, 
Sovová – 10 %, Dryahina – 10 %, Kubišta J. – 10 %, Skřehot – 20 %, Španěl – 10 %, Kyncl – 
15 %] 

Civiš M., Ferus M., Knížek A., Kubelík P., Kamas M., Španěl P., Dryahina K., Shestivska V. 
Juha L., Skřehot P.A., Laitl V., Civiš S. Spectroscopic investigations of high-energy-density 
plasma transformations in a simulated early reducing atmosphere containing methane, 
nitrogen and water. Physical Chemistry Chemical Physics. 2016, č. 18, 27317-27325. 
ISSN 1463-9076. [Percentuálne podiely autorov k publikáci: Civiš M. – 20 %, Ferus – 6 %, 
Knížek – 6 %, Kubelík – 6 %, Kamas – 6 %, Španěl – 6 %, Dryahina – 6 %, Shestivska – 6 %, 
Juha – 6 %, Skřehot – 20 %, Laitl – 6 %, Civiš – 6 %] 

Skřehot P.A., Marek J., Kožmín P., Skřehotová M. Nová právní úprava pro nakládání s 
nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi. Chemické listy. 2016, č. 7, 517-
523. ISSN 0009-2770. [Percentuálne podiely autorov k publikáci: Skřehot – 25 %, Marek – 
25 %, Kožmín – 25 %, Skřehotová – 25 %] 

Knížek A., Zukalová M., Kavan L., Zukal A., Kubelík P., Rojík P., Skřehot P.A., Ferus M., Civiš 
S. Spontaneous oxygen isotope exchange between carbon dioxide and natural clays: 
Refined rate constants referenced to TiO2 (anatase/rutile). Applied Clay Science. 2017, 6-
10. ISSN 0169-1317. [Percentuálne podiely autorov k publikáci: Knížek – 10 %, Zukalová 10 
%, Kavan – 10 %, Zukal – 10 %, Kubelík – 10 %, Rojík – 10 %, Skřehot – 20 %, Ferus – 10 %, 
Civiš – 10 %] 

Houser F., Klímová H., Zemanová E., Skřehot P.A. Zastoupení tématu organokovové 
sloučeniny ve výuce chemie na českých školách. Chemické listy. 2018, č. 4, 250-254. 
ISSN 0009-2770. [Percentuálne podiely autorov k publikáci: Houser – 25 %, Klímová – 25 %, 
Zemanová – 25 %, Skřehot – 25 %] 

Skřehot P.A., Marek J., Houser F., Hon Z., Melicharová M. Jaňour Z., Korba P. Predikce 
vzniku a šíření těžkého plynu při chemických haváriích. Chemické listy. 2019, č. 9. 
ISSN 0009-2770. (přijato do tisku). [Percentuálne podiely autorov k publikáci: Skřehot – 
75 %, Marek 10 %, Houser – 5 %, Hon – 3 %, Melicharová – 3 %, Jaňour – 3 %, Korba – 1 %] 

 



3 

Pôvodné vedecké práce v domácich časopisoch 

Domácí časopisy (SK) druhu ADD, ADF, ADN: 0 

Autor publikoval výlučně v zahraničí (zejména v ČR). 

Podle Kritérií pre habilitačné konania a konania na vymenúvanie profesorov na SjF TUKE 
(http://www.sjf.tuke.sk/veda-a-vyskum/habilitacie-inauguracie/kriteria) mohou být domácí 
publikace, resp. citace, nahrazeny odpovídajícím počtem zahraničních publikací – viz níže. 

 

Pôvodné vedecké práce v zahraničných časopisoch (celkový prehľad) 

Skřehot P.A., Marek J., Houser F., Hon Z., Melicharová M. Jaňour Z., Korba P. Predikce 
vzniku a šíření těžkého plynu při chemických haváriích. Chemické listy. 2019, č. 9. 
ISSN 0009-2770. (přijato do tisku) 

Skřehot P.A., Skřehotová M. Nové standardy pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v laboratořích. Soudní inženýrství. 2019, č. 1, 28-35. ISSN 1211-443X. 

Houser F., Klímová H., Zemanová E., Skřehot P.A. Zastoupení tématu organokovové 
sloučeniny ve výuce chemie na českých školách. Chemické listy. 2018, č. 4, 250-254. 
ISSN 0009-2770. 

Skřehot P.A. Home office z pohledu BOZP. Personální a Sociálně právní Kartotéka. 2018, č. 
4, 26-31. ISSN 1211-9482. 

Skřehot P.A., Marek J. Kritický pohled na robotizaci pracovišť, aneb kdo ovládne dálková 
řídicí centra – robot nebo člověk? Časopis výzkumu a aplikací v profesionální bezpečnosti. 
2018, č. 2. ISSN 1803-3687. 

Kučera J., Čapková J., Petránová A., Skřehot P.A., Skřehotová M. Specialista vzorkování vod 
a požadavky na jeho odbornou způsobilost. Vodohospodářské technicko-ekonomické 
informace. 2017, č. 5. ISSN 1805-6555. 

Skřehot P.A. Požadavky na zaměstnávání mladistvých a zakázané práce. Personální a 
Sociálně právní Kartotéka. 2017, č. 12, 27-30. ISSN 1211-9482. 

Skřehot P.A. Školení zaměstnanců o BOZP za využití e-learningu. Personální a Sociálně 
právní Kartotéka. 2017, č. 9, 25-29. ISSN 1211-9482. 

Skřehot P.A. Organizační faktor v prevenci rizik na pracovištích. Bezpečnost a hygiena 
práce. 2017, č. 3, 14-22. ISSN 0006-0453. 

Skřehot P.A. Lidský a organizační faktor z pohledu odhalování příčin pracovních úrazů a 
provozních nehod. Soudní inženýrství. 2017, č. 4, 184-187. ISSN 1211-443X. 

Skřehot P.A. Identifikace zdrojů nebezpečí a vyhodnocení rizik. Personální a Sociálně právní 
Kartotéka. 2016, č. 12, 25-28. ISSN 1211-9482. 

Skřehot P.A. Úvod do BOZP pro personalisty. Personální a Sociálně právní Kartotéka. 2016, 
č. 9, 25-28. ISSN 1211-9482. 

Skřehot P.A. Zajištění požadavků na BOZP při práci formou home office. Práce a mzda. 
2016, č. 7-8, 19-22. ISSN 0032-6208. 



4 

Skřehot P.A., Marek J., Skřehotová M., Houser F, Piľa J. Požadavky na zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků při používání nebezpečných chemických látek během praktické výuky 
chemie. Chemické listy. 2016, č. 12, 947-952. ISSN 0009-2770. 

Knížek A., Zukalová M., Kavan L., Zukal A., Kubelík P., Rojík P., Skřehot P.A., Ferus M., Civiš 
S. Spontaneous oxygen isotope exchange between carbon dioxide and natural clays: 
Refined rate constants referenced to TiO2 (anatase/rutile). Applied Clay Science. 2017, 6-
10. ISSN 0169-1317. 

Civiš S., Civiš M., Sovová K., Dryahina K., Kubišta J., Skřehot P.A., Španěl P., Kyncl, M. 
Selected ion flow tube mass spectrometry analyses of laser decomposition products of a 
range of explosives and ballistic propellants. ANALYTICAL METHODS. 2016, č. 5, 1145-1150. 
ISSN 0003-2654. 

Civiš M., Ferus M., Knížek A., Kubelík P., Kamas M., Španěl P., Dryahina K., Shestivska V. 
Juha L., Skřehot P.A., Laitl V., Civiš S. Spectroscopic investigations of high-energy-density 
plasma transformations in a simulated early reducing atmosphere containing methane, 
nitrogen and water. Physical Chemistry Chemical Physics. 2016, č. 18, 27317-27325. 
ISSN 1463-9076. 

Skřehot P.A., Marek J., Kožmín P., Skřehotová M. Nová právní úprava pro nakládání s 
nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi. Chemické listy. 2016, č. 7, 517-
523. ISSN 0009-2770. 

Skřehot P.A., Marek J., Houser, F. Ergonomic aspects in control rooms. Theoretical Issues in 
Ergonomics Science. 2016, ISSN 1463-922X. 

Skřehot P.A., Marek J. Praktické aspekty bezpečnosti a ochrany zdraví při výuce chemie ve 
školách. Chemické listy. 2015, č. 8, 647-650. ISSN 0009-2770. 

Skřehot P.A. Profesní karta BOZP – nový nástroj pro uplatňování prevence rizik v praxi. 
Bezpečnost a hygiena práce. 2015, č. 1. ISSN 0006-0453. 

Skřehot P. A., Houser F., Říha R., Tůma Z. Využití principů Human-Centered Design při 
ergonomickém navrhování blokových dozoren JE. Bezpečnost jaderné energie/Bezpečnosť 
jadrovej energie. 2015, č. 3-4, 81-85. ISSN 1210-7085. 

Skřehot P.A. Kam směřujeme v BOZP? Bezpečnost a hygiena práce. 2014, č. 12, 26-28. 
ISSN 0006-0453. 

Skřehot P.A. Praktické aspekty ergonomie pracovišť. BOZPinfo. 2013, ISSN 1801-0334. 

Skřehot P.A., Marek J. Ergonomie pracovních míst z hlediska osvětlení a zrakové zátěže. 
ERA 21. 2012, č. 4, 80-87. ISSN 1801-089X. 

Skřehot P.A. Hodnocení spolehlivosti lidského činitele pomocí integrované metody HTA-
PHEA a zkušenosti s aplikací softwarového nástroje HTA-PHEA. Časopis výzkumu a aplikací v 
profesionální bezpečnosti. 2011, č. 2. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A., Rupová M. Nanobezpečnost - fenomén nových technologií. Časopis výzkumu 
a aplikací v profesionální bezpečnosti. 2011, č. 4. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A. Výzkum fenoménu „nových rizik“ v oblasti nanobezpečnosti. Časopis výzkumu 
a aplikací v profesionální bezpečnosti. 2011, č. 1. ISSN 1803-3687. 



5 

Skřehot P.A., Rupová M. Evaluation of exposure to aerosols at metallurgical plant 
workplaces. Časopis výzkumu a aplikací v profesionální bezpečnosti. 2010, č. 3-4. 
ISSN 1803-3687. 

Michalík D., Skřehot P.A. Hodnocení pracovišť typu open space u telekomunikační 
firmy. Časopis výzkumu a aplikací v profesionální bezpečnosti. 2009, č. 4. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A. Chyby lidského činitele a identifikace jejich příčin. Časopis výzkumu a aplikací 
v profesionální bezpečnosti. 2009, č. 1. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A., Rupová M. Nepodceňujme kvalitu pracovního ovzduší. Bezpečnost a hygiena 
práce. 2009, č. 10, 23-27. ISSN 0006-0453. 

Michalík D., Skřehot P.A. Proč (ne)zavádět open space? Bezpečnost a hygiena práce. 2009, 
č. 6, 25-28. ISSN 0006-0453. 

Marek J., Skřehot P.A. Stavebnictví - příčiny pracovních úrazů. Časopis výzkumu a aplikací v 
profesionální bezpečnosti. 2009, č. 2. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A., Hladký A., Malý S. Hierarchická analýza úkolů. Psychologie v ekonomické 
praxi. 2008, č. 1-2, 35-46. ISSN 0033-300X. 

Marek J., Škréta K., Skřehot P.A. Nebezpečí spojená se stavebními pracemi. BOZPinfo. 
2008, ISSN 1801-0334. 

Havlová M., Skřehot P.A. Ověření modelu šíření projevů a účinků ohrožujících událostí - 
projekt SPREAD - Příprava terénních testů. Časopis výzkumu a aplikací v profesionální 
bezpečnosti. 2008, č. 2. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A., Havlová M. Ověření modelu šíření projevů a účinků ohrožujících událostí - 
projekt SPREAD - Realizace terénních testů. Časopis výzkumu a aplikací v profesionální 
bezpečnosti. 2008, č. 3. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A., Havlová M. Ověření modelu šíření projevů a účinků ohrožujících událostí - 
projekt SPREAD - Vyhodnocení naměřených dat a interpretace výsledků. Časopis výzkumu a 
aplikací v profesionální bezpečnosti. 2008, č. 4. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A. Spolehlivost člověka v pracovním systému. Časopis výzkumu a aplikací v 
profesionální bezpečnosti. 2008, č. 1. ISSN 1803-3687. 

Skřehot P.A. Využití faktorů ovlivňujících výkonnost obsluhy při hodnocení spolehlivosti 
lidského činitele a kultury bezpečnosti. SPEKTRUM. 2008, č. 1, 41-45. ISSN 1211-6920. 

Skřehot P.A. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při pracovních činnostech konaných 
mimo pracovněprávní vztahy i živnost. BOZPinfo. 2008, ISSN 1801-0334. 

Skřehot P.A. Jak na prověrku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 
firmě. BOZPinfo. 2007, ISSN 1801-0334. 

Říman R., Skřehot P.A., Bortl R. Modelování následků nehody automobilové cisterny s LPG 
pomocí numerického programu ALOHA. CHEMagazín. 2007, č. 6, 14-17. ISSN 1210-7409. 

Skřehot P.A., Jansová K. Priority EU ve výzkumu v oblasti BOZP a ochraně zdraví při práci s 
nebezpečnými chemickými látkami. Bezpečnost a hygiena práce. 2007, č. 12, 22-26. 
ISSN 0006-0453. 



6 

Říman R., Skřehot P.A., Sluka V., Bumba J. Využití numerického programu ALOHA pro 
potřeby modelování následků mimořádných událostí. SPEKTRUM. 2007, č. 2, 21-24. 
ISSN 1211-6920. 

Skřehot P.A. Současnost a vývoj v oblasti prevence závažných havárií. BOZPinfo. 2006, 
ISSN 1801-0334. 

Skřehot P.A. Spolehlivost lidského činitele. BOZPinfo. 2006, ISSN 1801-0334. 

 

 



7 

Vedecké práce v zborníkoch z domácich konferencií 

Marek J., Skřehot P.A. a kol. Integrovaná metodika pro hodnocení ergonomických a 
organizačních faktorů ovlivňujících spolehlivost operátorů řídicích center. In: Aktuálne 
otázky bezpečnosti práce. 2018, Košice: Technická univerzita v Košicích ISBN 978-80-553-
2784-6. 

Skřehot P.A., Marek J. a kol. Modul DEGAS – nový software pro simulaci rozptylu těžkého 
plynu. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2018, Košice: Technická univerzita 
v Košicích. ISBN 978-80-553-2784-6. 

Skřehot P.A., Skřehotová M., Marek J., Hlavsa P. Inovativní přístup v osvětě a vzdělávání v 
oblasti prevence dětských úrazů. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2018, Košice: 
Technická univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-2784-6. 

Kožmín P., Skřehot P.A. Význam a postavení technických norem jako součást ostatních 
předpisů v oblasti BOZP. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2018, Košice: Technická 
univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-2784-6. 

Marek J., Skřehot P.A., Marková K. Aspekty práce v souvislosti s nastupující robotizací. In: 
Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2018, Košice: Technická univerzita v Košicích. 
ISBN 978-80-553-2784-6. 

Hlavsa P., Skřehot P.A., Marek J. Preventista BOZP – odborná příprava zaměstnanců 
pověřených plněním úkolů na úseku BOZP ve firmě. In: Aktuálne otázky bezpečnosti 
práce. 2018, Košice: Technická univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-2784-6. 

Skřehot P.A., Marek J., Melicharová M., Hon Z. Ověření metodiky pro simulaci úniku 
technického plynu z přepravního svazku. In: Advances in Fire and Safety Engineering 2017. 
2017, 452-464, Trnava: STU. ISBN 978-80-8096-245-6. 

Skřehot P.A., Marek J. a kol. Zajímavosti z terénních testů provedených v rámci 
výzkumného projektu DEGAS. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2017, Košice: 
Technická univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-2857-7. 

Marek J., Skřehot P.A., Skřehotová M. Výzkum v oblasti ergonomie řídicích center – 
představení nového projektu MEHODIS. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2017, 
Košice: Technická univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-2857-7. 

Hlavsa P., Skřehot P. A., Marek J. Prevence rizik při práci v uzavřeném prostoru. In: 
Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2017, Košice: Technická univerzita v Košicích. 
ISBN 978-80-553-2857-7. 

Skřehotová M., Skřehot P.A., Marek J. Analýza právního rámce k zajištění BOZP při 
vzorkování vod v terénu. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce. 2016, Košice: Technická 
univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-3006-8. 

Skřehot P.A., Marek J., Skřehotová M., Píšala J., Civiš M. Projekt DEGAS – nejnovější 
poznatky a zajímavé synergie výzkumu rozptylu těžkých plynů. In: Aktuálne otázky 
bezpečnosti práce. 2016, Košice: Technická univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-3006-8. 

Skřehot P.A., Hon Z., Melicharová M. Nástroje pro modelování rozptylu těžkého plynu 
určených pro predikci následků chemických havárií. In: 20. medzinárodná vedecká 



8 

konferencia Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí. 2015, 591-596, Žilina: 
Žilinská univerzita. ISBN 978-80-554-1022-7. 

Skřehot P.A., Houser F., Říha R., Tůma Z., Palát M. Nová metodologie pro posuzování 
ergonomických faktorů v řídicích centrech a jejich vlivu na spolehlivost výkonu operátorů. 
In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce 2015. 2015, Košice: Technická univerzita v Košicích. 
ISBN  978-80-553-2302-2. 

Skřehot P.A., Marek J., Skřehotová M., Píšala J. Náhled do problematiky těžkých plynů a 
modelování jejich rozptylu. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce 2015. 2015, Košice: 
Technická univerzita v Košicích. ISBN  978-80-553-2302-2. 

Skřehot P.A., Houser F. Ergonomické aspekty řídících center. In: Aktuálne otázky 
bezpečnosti práce 2014. 2014, 1-10, Košice: Technická univerzita v Košicích. ISBN 978-80-
553-1780-9. 

Marek J., Skřehot P.A. Příčiny pracovních úrazů ve stavebnictví v České republice. In: 
Aktuálne otázky bezpečnosti práce 2009. 2009, 132-139, Košice: Technická univerzita 
v Košicích. ISBN 978-80-553-0220-1. 

Skřehot P.A., Marek J. Experimentální stanovení množství spadu nebezpečných částic 
vzniklých následkem výbuchu. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce 2009. 2009, 156-
165, Košice: Technická univerzita v Košicích. ISBN 978-80-553-0220-1. 

Rupová M., Skřehot P.A. Rizika spojená s depozicí radioaktivních aerosolů. In: Aktuálne 
otázky bezpečnosti práce 2009. 2009, 140-149, Košice: Technická univerzita v Košicích 
ISBN 978-80-553-0220-1. 

Skřehot P.A., Malý S. Posouzení spolehlivosti systému člověk-stroj pomocí analýz úkolů. 
In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce 2007. 2007, 116-127, Košice: Technická univerzita 
v Košicích. ISBN 978-80-8073-873-0. 

Skřehot P.A., Malčíková K. Nové metody a přístupy určené pro vyšetřování kořenových 
příčin selhání lidského činitele. In: Aktuálne otázky bezpečnosti práce 2006. 2006, 93-100, 
Košice: Technická univerzita v Košicích. ISBN 80-8073-649-9. 

Skřehot P.A., Němec M, John J. Remediation of soils contaminated by Cs 137. In: 10th 
International Conference SIS´03. 2003, 47-48, Podbanske: Univerzita Komenského 
Bratislava. ISBN 80-223-1877-9. 

 

 



9 

Vedecké práce v zborníkoch zo zahraničných konferencií 

Skřehot P.A., Marek J., Marková K. Bezpečnost a ochrana zdraví žáků při provádění 
chemických experimentů ve školách v kontextu reálných potřeb, možností a omezení. In: 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2019. 2019, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-7385-215-3. 

Skřehot P.A., Skřehotová M. Nové standardy pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v laboratořích. In: Expert Forensic Science. 2018, 621-635, Brno: Vysoké učení 
technické. ISBN 978-80-214-5600-6. 

Skřehot P.A., Marek J. Design a pracovní prostředí řídicích center v kontextu měnící se 
role lidského operátora. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2018. 2018, 76-77, 
Ostrava: SPBI ISBN 978-80-7385-202-3. 

Kožmín P., Marek J., Skřehot P.A., Skřehotová M. Odpovědnost za škodu způsobenou v 
důsledku pracovního úrazu nebo provozní nehody při provádění odběrů vzorků vod. In: 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2017. 2017, 47-49, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-
7385-182-8. 

Skřehot P.A. Lidský a organizační faktor z pohledu odhalování příčin pracovních úrazů a 
provozních nehod. In: Expert Forensic Science. 2017, Brno: Vysoké učení technické. 
ISBN 978-80-214-5459-0. 

Skřehotová M., Skřehot P.A., Petránová A. Kritéria a požadavky na způsobilost osob 
oprávněných ke vzorkování vod. In: Vodní toky 2016. 2016, Hradec Králové: 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba. ISBN 978-80-7458-091-8. 

Skřehot P.A., Marek J. Ergonomický program – integrální součást systému řízení rizik ve 
firmě. In: Bezpečnost práce a kvalita života. 2016, Praha: Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce. ISBN 978-80-87676-25-7. 

Skřehot P.A., Marek J., Skřehotová M., Paučová V. Charakteristiky oblaku těžkého plynu 
vzniklého jako důsledek chemické havárie. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2016. 
2016, 91-95, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-7385-175-0. 

Marek J., Skřehotová M., Skřehot P.A. Vzorkování vod - běžná práce s řadou skrytých rizik. 
In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2016. 2016, 55-57, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-
7385-175-0. 

Skřehot P.A., Houser F., Marek J. Ergonomická rizika a pracovní podmínky operátorů v 
řídicích centrech. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2015. 2015, 87-92, Ostrava: 
SPBI. ISBN 978-80-7385-162-0. 

Marek J., Skřehot P.A., Skřehotová M. Výzkum chování těžkého plynu za reálných 
atmosférických podmínek. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2015. 2015, 63-64, 
Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-7385-162-0. 

Gorzáz  M., Glatz J. Hovanec M., Skřehot P.A., Dulebová M.. Proposal for a Temperature 
Sensor for Road Tunnel Emergencies. In: Transport means 2015. 2015, 595-598Kaunas: 
Kaunas University of Technology. ISBN 1822-296X. 

Hovanec M., Sinay J., Kamenický J., Skřehot P.A., Hrozek F. Evaluation of Practical 
Application of Plant Simulation in the Form of Experiments. In: Naše more. 2015, 103-109. 



10 

Skřehot P.A., Houser F. Výzkum ergonomických rizik a jejich vlivu na 
spolehlivost výkonu operátorů řídících center. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
2014. 2014, 117-119, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-7385-145-3. 

Skřehot P.A. Identifikace potenciálních lidských chyb pomocí kombinované metodiky 
HTA-PHEA. In: Analýza a hodnocení rizik s ohledem na lidský faktor. 2013, 3-10, Praha: 
Česká společnost pro jakost. ISBN 978-80-02-02434-7. 

Skřehot P.A., Rupová M. Evaluation of exposure to aerosols at metallurgical plant 
workplaces. In: Nanocon 2010. 2010, 1-6, Olomouc: TANGER ISBN 978-80-87294-18-5. 

Skřehot P.A. New tools for analyzing work activities in the process industry. In: 3rd AHFE 
International Conference. 2010, 635–645, Miami: AHFE International. ISBN 978-0-
9796435-4-5. 

Skřehot P.A., Rupová M. Screeningové měření aerosolů v pracovním ovzduší a zkušenosti 
z praxe. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2010. 2010, 265-270, Ostrava: SPBI. 
ISBN 978-80-248-2207-5. 

Rupová M., Skřehot P.A. Aktuální otázky bezpečnosti práce s nanomateriály (Actual 
question about safety at work with nanomaterials). In: Nanocon 2009. 2009, 77-78, 
Olomouc: TANGER. ISBN 978-80-87294-12-3. 

Marek J., Skřehot P.A. Analýza příčin pracovních úrazů ve stavebnictví a zkušenosti s 
koordinátory BOZP. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2009. 2009, 148-154, 
Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-248-2010-1. 

Skřehot P.A., Marek J., Horehleďová Š. Moderní trendy v ergonomii pro práci vsedě. In: 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2009. 2009, 278-290, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-
248-2010-1. 

Skřehot P.A. Nové metody a nástroje pro hodnocení spolehlivosti lidského činitele. In: 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2009. 2009, 271-277, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-
248-2010-1. 

Skřehot P.A. New methods and tools for human reliability assessment. In: IV. 
International workshop „Live safety in the third millennium“. 2009, Chelyabinsk: 
Chelyabinsk State University. 

Rupová M., Skřehot P.A. Odéry v pracovním prostředí a jejich vliv na pohodu a zdraví 
člověka. In: Konference VOC 2009 – Emise organických látek z technologických procesů a 
metody jejich snižování. 2009, 49-52, Pardubice: Dům techniky Pardubice. ISBN 978-80-
02-01939-1. 

Skřehot P.A., Hovorka J., Havlová M. Dispersal of Coarse Aerosol from Explosive Blast: 
Field Measurements. In: 27th Annual aerosol conference of the American Association for 
Aerosol Research. 2008, 207. 

Skřehot P.A. Faktory ovlivňující spolehlivost lidského činitele. In: Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci 2008. 2008, 234-240, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-7385-038-8. 

Kondášová M., Skřehot P.A. Nebezpečí spojená s emisemi pevných aerosolů. In: 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 2008. 2008, 109-115, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-
7385-042-5. 



11 

Havlová M., Skřehot P.A. Ověření modelu šíření projevů a účinků ohrožujících událostí – 
SPREAD. In: Nebezpečné látky 2008. 2008, 26-32, Ostrava: SPBI. ISBN 978-80-7385-042-5. 

Říman R., Skřehot P.A. ALOHA V PRAXI – případová studie havárie cisterny přepravující 
nebezpečnou chemickou látku. In: Člověk ve svém pozemském a kosmickém prostředí. 
2007, 126-134, Úpice: Hvězdárna Úpice. ISBN 978-80-86303-11-6. 

Skřehot P.A., Malý S. Analýza vlivu lidského činitele na bezpečnost v procesním průmyslu 
a energetice. In: 54. Konference chemického a procesního inženýrství CHISA. 2007, 1-5, 
Srní: Česká společnost chemického inženýrství. ISBN 80-86059-47-2. 

Skřehot P.A. Human factor reliability assessment in the processing industry through the 
use of the HTA method. In: Safety and Health at Work in SMEs : international symposium. 
2007, 1-6, ISSA: Wien.. 

Skřehot P.A., Říman R., Sluka V., Bumba J. Modelování šíření oblaku aerosolu vzniklého 
následkem výbuchu. In: 54. Konference chemického a procesního inženýrství CHISA. 2007, 
45, Srní: Česká společnost chemického inženýrství. ISBN 80-86059-47-2. 

Skřehot P.A., Paleček M., Malý S. Posouzení vlivu lidského činitele na bezpečnost provozu 
(nejen) průmyslových technologií a zařízení. In: Svět práce a kvality života v 
globalizovaném světě. 2007, 1-9, Praha: Vysoká škola ekonomická. ISBN 978-80-86973-45-
6. 

Paleček M., Skřehot P.A. a kol. Methods and instrument of human factor assessment and 
reliability up-grade in control centre. In: Colloque International „Facteurs humains et 
conception des systemes de travail: optimiser les performance de l´entreprise“. 2006, 1-7, 
Nice: ISSA. 

Skřehot P.A., Malčíková K. Nové metody a přístupy určené pro vyšetřování kořenových 
příčin selhání lidského činitele v procesním průmyslu. In: Bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci 2006. 2006, 298-306, Ostrava: SPBI. ISBN 80-86634-86-8. 

Skřehot P.A. Thermochemical Metod of Soil Decontamination. In: Sixth International 
Symposium & Exhibition on Environmental Contamination in Central & Eastern Europe 
and the Commonwealth of Independent States. 2003, 1-6, Tallahassee: 
Florida State University. ISBN 0-9748192-0-4. 

 

 



12 

Vedecké monografie, učebnice a učebné texty 

[AAA001] Skřehot P.A. a kol. Rozptyl těžkého plynu v atmosféře: teorie - modely – 

experimenty. T-SOFT. Praha. 2018. 140 s. ISBN 978-80-905401-2-5. (4,23 AH) 

[AAA002] Dušátko A., Skřehot P.A. a kol. Skladové objekty a jejich provoz z pohledu 

bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. Praha. Anag. 2012. 415 s. 

ISBN 978-80-7263-756-0. (1,08 AH) 

[AAA003] Skřehot P.A., Rupová M. Nanobezpečnost. Výzkumný ústav bezpečnosti 

práce. Praha. 2011. 240 s. ISBN 978-80-86973-89-0. (14,42 AH) 

[AAA004] Marek J., Skřehot P.A. Bezpečnost práce při těžbě dřeva. Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce. Praha. 2011. 138 s. ISBN 978-80-86973-92-0. (3,06 AH) 

[AAA005] Skřehot P.A. Terminologický výkladový slovník k problematice spolehlivosti 

lidského činitele. Výzkumný ústav bezpečnosti práce. Praha. 2011. 116 s. ISBN 

978-80-86973-68-5. (6,59 AH) 

[AAA006] Marek J., Škréta K., Skřehot P.A. STAVEBNICTVÍ : Prevencí proti úrazům. 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce. Praha. 2010. 294 s. ISBN 978-80-86973-

38-8. (0,94 AH) 

[AAA007] Michalík D., Skřehot P.A. Kancelářská pracoviště s důrazem na typ open space. 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce. Praha. 2010. 163 s. ISBN 978-80-86973-

23-4. (1,88 AH) 

[AAA008] Marek J., Skřehot P.A. Základy aplikované ergonomie. Výzkumný ústav 

bezpečnosti práce. Praha. 2009. 118 s. ISBN 978-80-86973-58-6. (5,37 AH) 

[AAA009] Skřehot P.A. a kol. Ergonomie pracovních míst a pracovní podmínky 

zaměstnanců se zdravotním postižením. Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

Praha. 2009. 184 s. ISBN 978-80-86973-91-3. (7,06 AH) 

[ACA010] Skřehot P.A. a kol. Prevence nehod a havárií : 1. díl : nebezpečné látky a 

materiály. Výzkumný ústav bezpečnosti práce a T-SOFT. Praha. 2009. 380 s. 

ISBN 978-80-86973-70-8. (11,63 AH) 

[ACA011] Skřehot P.A. a kol. Prevence nehod a havárií : 2. díl : mimořádné události a 

prevence nežádoucích následků. Výzkumný ústav bezpečnosti práce a T-SOFT. 

Praha. 2009. 510 s. ISBN 978-80-86973-73-9. (27,04 AH) 

[ACA012] Skřehot P.A. Velký atlas oblaků. Computer Press. Brno. 2008. 368 s. ISBN 978-

80-251-2015-6. (3,83 AH) 



13 

[ABC013] Karwowski W., Salvendy G. (ed.) Advances in Human Factors and Ergonomics 

Series. kapitola: Skřehot P.A. New Tools for Analyzing Work Activities in the 

Process Industry (pp. 635-645). CRC Press. Boca Raton. 2011. ISBN 978-1-

4398-3500-5. (0,35 AH) 

[ABC014] Procházková D. (ed.) Risk of Processes and their Management. kapitola: 

Schüllerová B., Adamec V., Vémola A., Skřehot P.A., Melicharová M. 

Assessment of Capabilities of Conventional Tools for Analyzing and Assessing 

of Risk in Context with Dynamic Risks. (pp. 231-247). ČVUT v Praze - Fakulta 

dopravní. Praha. 2018. ISBN 978-80-01-06144-2. (0,12 AH) 

[GII015] Skřehot P.A. Spolehlivost lidského činitele. Učební text. Vysoká škola Karla 

Engliše. Brno. 2011. 21 s. (0,85 AH) 

[GII016] Skřehot P.A. Prevence pracovních rizik. Učební text. Vysoká škola Karla 

Engliše. Brno. 2011. 23 s. (0,89 AH) 

[GII017] Skřehot P.A. Technologická rizika a průmyslová bezpečnost. Učební text. 

Vysoká škola Karla Engliše. Brno. 2011. 23 s. (0,89 AH) 

 

 

Poznámka: 

AH = 20 normalizovaných strán, 1 normalizovaná strana = 1 800 znakov 

 


